
2025 kovas                            
I ketvirčio apžvalga

Veiklos pradžia 2009 m. liepos 1 d.
Valiuta Euras
Fondo valdytojas Audrius Balaišis
ISIN LTIF00000344
Bloomberg PRUGLOB LH
Minimali investicija (EUR) 3 000

Grynųjų aktyvų vertė (GAV) ** 2 513 794€

Vieneto vertė (NAV) ** 380,51€

Pokytis per 3 mėn. 14,7%

Pokytis nuo metų pradžios 14,7%

Pokytis nuo įkūrimo 280,5%

* Investicijų istorinis pajamingumas negarantuoja panašaus pajamingumo ateityje
**  2025.03.31 dienai

 

Rheinmetall AG Vokietija
Alibaba Group Holding Ltd. (ADRs) Kinija
Vishay Precision Group Inc. JAV
KSB Vokietija
Pluxee Olandija

FONDO VIENETO VERTĖS POKYTIS NUO ĮKŪRIMO (EUR)

Global Value Fund

INFORMACIJA APIE FONDĄ

GRĄŽA  (EUR)*

Fondo valdytojai siekdami Fondo tikslų neapsiriboja viena turto klase, pvz. akcijomis, o priklausomai nuo padėties pasaulinėse finansų rinkose stengiasi išnaudoti įvairių rinkų ir jų instrumentų teikiamomis uždarbio
galimybėmis; tokiu būdu Fondas skirtingais momentais gali būti investavęs ženklią savo portfelio dalį į akcijas, arba obligacijas, arba pinigų rinkos priemones. Siekdamas investavimo tikslų Fondas nenustato jokių
specialių apribojimų, naudojamų ex-ante investicinių priemonių svoriams portfelyje nustatyti, išskyrus teisės aktų numatytus apribojimus, nurodytus Fondo taisyklėse; tačiau Fondas diversifikuos savo investicijas kiek
tai bus protinga. Asmuo, investuodamas į Fondą, be kitų tikslų turėtų siekti savo asmeninio finansinio portfelio diversifikacijos už Lietuvos Respublikos ribų, nes Fondas daugiausia investuos į užsienio regionų
finansinius instrumentus; tipinis Fondo investuotojas turi galėti prisiimti aukštą tokios investicijos ekonominę riziką neribotam laikui. 

FONDO VEIKLOS APŽVALGAGEOGRAFINIS  PASISKIRSTYMAS

SEKTORIŲ PASISKIRSTYMAS

VALIUTŲ PASISKIRSTYMAS*

KLASIŲ PASISKIRSTYMAS TOP 5 POZICIJOS

95
110
125
140
155
170
185
200
215
230
245
260
275
290
305
320
335
350
365
380
395

2009-07-01 2012-02-14 2014-09-30 2017-05-16 2019-12-30 2022-08-15 2025-03-31

Gamyba; 45,74% Vartojimo prekės 
ir paslaugos; 

22,47%

Informacinės 
technologijos; 

20,18%

Kasdieninio 
vartojimo prekės; 

8,81%

Pinigai; 2,80%

3%

18%

79%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

USD

CNY

EUR

*Duomenys pateikti atsižvelgus į  valiutų draudimo sandorių įtaką

JAV
20,68%

Lietuva
2,80%

Vokietija
28,24%

Prancūzija
5,64%

Kinija
18,01%

Olandija
15,89%

Šveicarija
8,74%

Akcijos; 97,20%

Pinigai ir jų ekvivalentai; 
3,32%

Išvestinės finansinės 
priemonės; -0,52%

Nuo 2025 metų pradžios fondo vieneto vertė pakilo 14,7%. Pasaulio akcijų indeksas
MSCI World krito 6,2%. Euro zonos vyriausybių obligacijų indeksas krito 1,3%.
Pasiekti tokį gerą lyginamąjį rezultatą fondui padėjo didelis kelių turimų pozicijų
brangimas.

Rheinmetall. Kaip ir per praėjusį ketvirtį, vėl daugiausiai uždirbo Vokietijos
gynybos pramonės įmonė Rheinmetall. Akcijos kaina pakilo 115% nuo 615 EUR iki
1320 EUR. Pagrindinė tokio brangimo priežastis - stipriai pagerėję investuotojų ir
pačios įmonės lūkesčiai dėl artimo ir vidutinio laikotarpio pardavimų bei pelno
augimo. Europa, o ypač Vokietija planuoja nukreipti didžiules lėšas į savo gynybos
stiprinimą. Šiuos veiksmus paskatino ir naujos JAV administracijos pozicija, jog
Europa pati turi finansuoti savo gynybą.

Alibaba. Geri įmonės rezultatai bei vėl pagerėjęs investuotojų požiūris į Kinijos
ekonomiką ir įmones paskatino pakartotinį Alibaba akcijų brangimą. Akcijos kaina
per ataskaitinį periodą kilo 56% nuo 84,8 USD iki 132,2 USD.

KSB. Geri veiklos rezultatai ir solidžios šių metų veiklos prognozės toliau kėlė į viršų
Vokietijos pramoninių siurblių gamintojos KSB akcijų kainą, kuri per ketvirtį
pabrango 30% nuo 600 EUR iki 782 EUR.

Trigano. Kol kas nepasiteisino nauja investicija į Prancūzijos įmonę Trigano, kuri
yra didžiausia kemperių gamintoja ir pardavėja Europoje. Nor įmonės akcijos, mūsų
nuomone, yra labai pigios, kol kas įmonės veiklos rezultatai investuotojams įspūdžio
nedaro. Be to, požiūris į šio tipo įmones (cikliška brangių laisvalaikio prekių
pardavėja) šiame etape yra prastas. Jos akcijos nuo įsigijimo kainos (130,5 EUR)
krito 21% iki 103,3 EUR.

Per ketvirtį šiek tiek koregavome portfelį. Pardavėme dalį turėto Rheinmetall akcijų
paketo, jo kainai labai išaugus bei šios pozicijos svoriui bendrame fondo turte
padidėjus. Kaip aukščiau paminėta, įsigijome kemperių gamintoją Trigano.

UAB Prudentis, Odminių g. 8, LT-01122 Vilnius, tel. +370 5 2468378, +370 5  2431144, fax. +3705 2123269, info@prudentis.lt, www.prudentis.lt


